Der Verkehrswert (Marktwert) des Grund- und Gebäudeeigentums, Gemarkung Holt-

hausen, Flur 14, Flurstücke 60 und 250, Castroper Straße 314 in 44627 Herne, wird 

am Wertermittlungs-/ Qualitätsstichtag 31. Oktober 2024, unter Berücksichtigung ei-

nes Sicherheitsabschlags, auf insgesamt 

675.000,00 € 
(sechshundertfünfundsiebzigtausend Euro) 

Dies entspricht rd. 765,- €/m² Wohn- bzw. Nutzfläche inklusive der fünf Garagen. 

festgestellt. 

6.0 Zusammenstellung der ermittelten Werte: 

Verkehrswert (Marktwert)  
ohne Sicherheitsabschlag 

900.000,00 € 

i. W.: neunhunderttausend €  

Verkehrswert (Marktwert)  
mit Sicherheitsabschlag 

675.000,00 € 

i. W.: sechshundertfünfundsiebzigtausend €  

Der Sachverständige bescheinigt mit seiner Unterschrift zugleich, dass ihm keine der 

Ablehnungsgründe entgegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sach-

verständiger nicht zulässig ist, oder seinen Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit bei-